
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Sábado 19 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 52606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
39

16
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

39160 Anuncio de formalización de Empresa Metropolitana de Sanejament,
Sociedad Anónima por el que se formaliza el contrato de suministro de
gas natural para la estación depuradora de aguas residuales del Prat
de Llobregat (Referencia: Contrato de suministro de gas EDAR PRAT
2013).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Metropolitana de Sanejament, S.A.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.emssa.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Ordinario.
b)  Descripción:  Contrato  de  suministro  de  gas  natural  para  la  estación

depuradora  de  aguas  residuales  del  Prat  de  Llobregat.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09123000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de marzo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 8.700.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 8.700.000 euros. Importe total:
10.527.000 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de julio de 2013.
c) Contratista: Endesa Energía, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.101.954 euros. Importe

total: 11.013.364 euros.

Barcelona, 26 de septiembre de 2013.- Director de Explotación.
ID: A130056573-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-18T17:47:36+0200




